



## Vantaan lähisuhdeväkivallan vastaisen työn toimintasuunnitelma 2018-2021

VD/4104/00.01.02.00/2018

JTS/AC-F

Istanbulin sopimus velvoittaa naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemistä ja torjumista sekä valtion että kuntien toimesta. Suomessa vuonna 2014 lähes joka kolmas (30 %) 18-74 -vuotiaista naisista on kokenut fyysistä tai seksuaalista väkivaltaa nykyisen tai entisen kumppanin tekemänä. Suomi on saanut huomautuksia EU:n perusoikeusvirastolta, koska toimet naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi ovat olleet riittämättömiä. Lähisuhdeväkivalta on yksi Suomen hallituksen tasa-arvo-ohjelman kuudesta prioriteetista. Suomessa sopimuksen toimeenpanossa sovelletaan myös miehiin ja poikiin, joihin kohdistuu perheväkivaltaa.

Säädösten mukaan lähisuhdeväkivallan ehkäisy tulee sisältyä kuntien hyvinvointistrategioihin ja turvallisuussuunnitelmiin omana toimintaohjelmanaan. Se on Vantaalla kirjattu hyvinvointiohjelmaan (lasten ja ikäihmisten osalta). Lisäksi se on osa Vantaan turvallisuustyötä. Toimintasuunnitelma on käsitelty sekä turvallisuustyön suunnitteluryhmässä 26.4.2018 että hyvinvointityön ohjausryhmässä (HYRY) 27.4.2018.

Vantaalla on tehty yli kymmenen vuotta lähisuhdeväkivallan vastaista työtä, jolle on ominaista moniammatillinen yhteistoiminta. Sen tarkoituksena on edistää väkivallattomuutta kuntalaisten lähisuhteissa niin kotiloissa kuin arjen muissa ympäristöissäkin sekä tuottaa lähisuhdeväkivallan vastaisen työn toimintakulttuuri ja -ympäristö. Vastuutahona on sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala yhteistoiminnassa sivistystoimen, asiakaspalvelujen, Vantaan poliisin, Vantaan seurakuntayhtymän (eri uskontokuntien) ja järjestöjen kanssa. Kehittämistyön veto- ja koordinoituvastuu on ohjausryhmällä, jonka kokoonpanossa ovat kaikki edellä luetellut tahot mukana. Ohjausryhmän on nimennyt vuosille 2018-2021 apulaiskaupunginjohtaja Jaakko Niinistö hyvinvointipalvelujen ohjausryhmän puheenjohtajan ominaisuudessa.

Lähisuhdeväkivallan ohjausryhmä toimeenpanee ja ohjaa toimintakulttuurin- ja ympäristön muutosta huolehtien samalla seurannan ja arvioinnin kehittämistyöstä. Tämän lisäksi keskeisenä käytännön toimijana eri palvelujärjestelmien ja sidosryhmien toimijaverkostossa on poikkihallinnollinen yhteistoimintaryhmä, "työrukkanen". Sen tehtävänä on toimintasuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden jalkauttaminen osaksi palvelujärjestelmiä, niiden rakenteita ja käytäntöjä.

Väkivallan inhimillinen ja taloudellinen hinta on kova. Se on myös kuitenkin ihmisten toimintaa, joten siihen on mahdollista vaikuttaa. Väkivallan vastainen työ ja varhainen puuttuminen säästävät yhteiskunnan varoja sekä vähentävät inhimillistä kärsimystä. Väkivaltiaan puuttuminen kuuluu kaikille.

### **Sosiaali- ja terveyslautakunta 14.5.2018 § 7**

#### **Apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Hyväksytään Vantaan lähisuhdeväkivallan vastaisen työn toimintasuunnitelma vuosille 2018-2021.

#### **Käsittely:**

Puheenjohtaja esitti asian pöydälle jättämistä ja asian käsittelyä seuraavassa lautakunnan kokouksessa. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

#### **Päätös:**

Päätettiin jättää asia pöydälle.

#### **Liite:**

- Lähisuhdeväkivallan vastaisen työn toimintasuunnitelma 2018-2021



# Vantaa

---

Täytäntöönpano: - sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala  
- lähisuhdeväkivallan ohjausryhmä

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

**Lisätiedot:**

perhepalvelujen johtaja Anna Cantell-Forsbom, p. 09 8392 3640  
erityisasiantuntija Maija Uramo, p. 040 832 9937

Sähköpostiosoitteet ovat muodossa etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi